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Sammanfattning  
 

Bakgrund: Att monitorera fotbollsspelares inre och yttre belastning har ökat under de 

senaste åren. Elitfotbollsklubbar världen över använder dessa hjälpmedel för att följa 

spelarnas utveckling och att således få en bättre förståelse om spelarens belastning 

under träning och match. Mätverktyget globala positioneringssystemet (GPS) möjliggör 

för tränarstaben att få bättre insikt kring spelarnas yttre belastning vilket har påvisats i 

tidigare forskning är av betydelse för prevention av skador och idrottslig framgång.   

 

Syftet med studien var att kartlägga totalvolym av löpdistans, högintensiv löpning och 

sprintlöpning som manliga elitfotbollsspelare utför under matchspel mellan åren 2013–

2023. Tillhörande frågeställningar löd ” Vilken betydelse har spelarens position 

gällande löpdistans, högintensiv löpning och sprintlöpning?” samt ”Finns det ett 

samband mellan löpvolym och vinst utav matchspel?” 

 

Metod: Studien är en strukturerad litteraturstudie med en systematisk sökning. 

Sökningen gav 261 träffar som skedde över två databaser. Elva artiklar inkluderades i 

studien. Några av de inklusionskriterier var bland annat manliga elitfotbollspelare samt 

att mätningarna i samtliga studier skulle skett med hjälp av GPS. Efter vidare analys och 

kvalitetsbedömning av artiklar så kunde tematisering av begreppen löpdistans, 

högintensiv löpning och sprintlöpning tillämpas.  

 

Resultat: Sammanställning av artiklarna visade på att fotbollsspelare springer i 

genomsnitt mellan 9-10km under match beroende på position följt av cirka 500m 

högintensiva löpningar och 120m sprintlöpningar. Resultatet är väldigt 

positionsberoende.  

 

Slutsats: Att besitta en god löpkapacitet är en grundpelare för fotbollsspelare på 

elitnivå. Men det går inte att påvisa någon koppling mellan löpvolym och matchutfall.  
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Inledning  

Intresset för att mäta och följa fotbollsspelares belastning har under de senaste åren ökat 

exponentiellt. Detta har resulterat i att användning av både objektiva som subjektiva 

mätinstrument appliceras i den dagliga verksamheten hos fotbollsklubbar världen över. 

Användningen av det objektiva mätverktyget Globala positioneringssystem (GPS) är 

idag standard hos fotbollsklubbar på högsta nivå (Akenhead & Nassis, 2016). 

Användningsområdena för GPS är många, det kan bland annat användas för att 

utvärdera en match eller en/flera säsonger. Barnes et al. (2014) presenterar ett resultat 

som visar på en utveckling av att spelet fotboll utförs i högre hastighet. Över säsongerna 

2006–2013 har det skett en positiv utveckling av distans i hög hastighetslöpning och 

sprintlöpning. Denna information intresserar fotbollsklubbar, ambitionen att besitta 

ökad förståelse kring en fotbollsspelares belastning syftar till för att minska risken för 

skada och förbättra möjlighet till prestation. Ambitionen med denna studie är att 

sammanställa matchdata insamlat med GPS mellan åren 2013–2023.  

 

Bakgrund  

Vad innebär det att spela en fotbollsmatch utifrån ett fysiologiskt perspektiv och vilka 

hjälpmedel kan bistå medicinsk personal, fystränare, nutritionister med flera att mäta 

och följa denna påfrestning? Till att börja med så kan belastning kategoriseras som yttre 

och inre belastning. Yttre belastning definieras som det arbete som utförs av atleten, 

oberoende av personens inre förmåga (Halson, 2014). Vanligt förekommande variabler 

som mäts för att få insikt kring yttre belastning är kraftproduktion, löpdistans, 

löphastighet och träningstid (Akubat et al., 2014; Bourdon et al., 2017). Inre belastning 

inkluderar både psykologiska och fysiologiska faktorer och frekvent förkommande 

variabler som mäts för att uppskatta belastning är puls, kroppens förmåga att syresätta 

kroppen (VO2max) och laktattolerans (Halson, 2014).  

Detta arbete kommer granska publicerade artiklar som fokuserar på yttre belastning i 

form av löpmeter i olika hastighetszoner som har mäts med GPS. Enligt Halson (2014) 

och Thorpe et al. (2017) kan mätning av yttre belastning öka förståelsen av arbetet som 

idrottaren har utfört i relation till idrottarens förmåga och kapacitet. Användningen av 

både yttre och inre belastningsverktyg är viktiga för att få en helhetsbild (Halson, 2014) 
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av idrottaren men detta arbete kommer inte belysa inre belastning då det inte ryms inom 

ramarna för detta arbete. 

Som tidigare nämnt kommer detta arbete fokusera på analys av GPS information. Innan 

en analys kan genomföras behövs aktivitetsinformation. Denna information samlas allt 

som vanligast in genom att spelarna har på sig ett klädesplagg som liknar en 

träningstopp, på ryggen mellan skulderbladen finns det en liten ficka som håller en 

GPS-mottagare. Denna puck fungerar som en mottagare för satelliter och med hjälp av 

en väldigt precis tidmätning kan man räkna ut hur lång tid det tar för en radiosignal att 

färdas från satelliten till GPS-mottagaren på spelarens rygg. Minst fyra satelliter, helst 

fler, men med minst fyra satelliter kan mottagaren trianguleras. När den angivnes 

position är känd för satelliterna kan dess förflyttning i relation till tiden då 

förflyttningen skedde användas för att beräkna hastigheten och distans (Aughey, 2011). 

I praktiken kan GPS-verktyget hjälpa till med en paketering av yttre belastningen vilket 

i förlängningen kan bistå med ökad förståelse kring en eller flera fotbollsspelares 

förmåga och kapacitet (Halson, 2014; Thorpe et al., 2017).  

 

Både Barnes et al. (2014) och Di Mascio and Bradley (2013) hävdar att fotbollen är 

under konstant utveckling. Barnes et al. (2014) redogör för en positiv utvecklingen av 

volymen i hastighetszonerna över säsongerna 2006–2013 i engelska Premier League. 

Total distans var lägre 2006–07 jämfört med 2012–13 (10 679m till 10 881m). 

Högintensiv- och sprintlöpning hade en brantare utveckling över säsongerna, 890m 

säsong 2006–07 till 1 151m säsong 2012–13 respektive 232m till 350m mellan 

säsongerna 2006–07 och 2012–13. Utvecklingen som har påvisats i Premier League är 

ett praktiskt exempel som stödjer både Halson (2014) och Thorpe et al. (2017) 

påstående kring förståelse av yttre belastning. Detta i sin tur stöds ytterligare av ett 

flertal publicerade artiklar som belyser vikten av monitorering kring fotbollsspelares 

aktivitetsprofil för att kunna göra korta eller långsiktiga anpassningar (Schwellnus et al., 

2016; Soligard et al., 2016).  
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Malone et al. (2018) har framlagt bevis för att stora och hastiga fluktuationer av 

löpningar i hög hastighet och sprint är associerat med ökad risk för skada. Att ta hjälp 

utav GPS för eventuell manipulation av löpning för att minska risken för skada är idag 

möjligt (Beato et al., 2021). I praktiken innebär detta att man kan planera träningar som 

ger möjlighet att åstadkomma ”rätt” effekt. Denna effekt kan vid ena träningstillfället 

vara distans med låg hastighet och andra sprint.  

 

I ett vidare skede kan även hänsyn tas till spelarens position för att individanpassa 

träningen. Tidigare studier har påvisat skillnader i volymen av totaldistans, 

högintensiva- och sprintlöpningar variera i förhållande till spelarens position under 

matchspel. (Alberti et al., 2013; Gomez-Piqueras et al., 2019; Oliveira & Clemente, 

2018). Volymen som skiljer spelarna emellan är inte enbart på grund av position, flera 

faktorer påverkar utfallet bland annat taktiken hos respektive lag (Andrzejewski et al. 

(2012). Både Di Salvo et al. (2010) och Andrzejewski et al. (2012) konstaterar att 

insikten kring GPS information kan bistå tränarteam i planering av träningsinnehåll och 

att säkerställa att spelare tränar som man spelar. McCall et al. (2015) förstärker vikten 

av monitorering utifrån ett preventivt perspektiv. Skador medför en negativ inverkan på 

spelarnas hälsa, organisationers ekonomi och minskade möjligheter till sportslig 

framgång. Det ligger i allas intresse att undvika skador. Utifrån ett spelarperspektiv är 

det tydligt, det existerar ett negativt samband mellan skador och idrottsframgång (Drew 

et al., 2017; Eirale et al., 2013; Ekstrand, 2013; Hagglund et al., 2013). Tyvärr är skador 

en del av sporten (Ekstrand et al., 2021) men på lika villkor som GPS är ett verktyg för 

prevention av skador kan det bistå och guida rehabiliteringsprocessen (Allen et al., 

2021; Taberner et al., 2019; Taberner et al., 2022; Taberner et al., 2020). Löpning i hög 

hastighet och sprint är inte enbart kopplat till ogynnsamma händelser. Publicerad 

litteratur påvisar även ett positivt utfall med dessa aktioner. Att besitta god förmåga att 

utföra dessa högintensiva aktioner under spelets gång har påvisats kunna påverka 

deltagandet framgångsrikt (Bradley et al., 2016; Di Salvo et al., 2009; Faude et al., 

2012; Morgans et al., 2018).  

 

Vad innebär det då rent praktisk att löpa i hög hastighet eller i sprint? Till dagens datum 

finns det ingen tydlig gränsdragning gällande vilka hastigheter som kategoriserar dem 

olika hastighetszonerna. Den teknologiska utveckling som skett de senaste två 
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decennierna är en av några troliga förklaringar till varför publicerad litteraturen kring 

detta ämne är spretig. GPS enheterna som fotbollsspelarna använder i både träning-och 

matchsammanhang har gått från att registrera rörelser från 1–18 Hertz (hz), högre hz 

innebär att man kan få större säkerhet i mätningen. Den teknologiska utvecklingen är 

positiv i många avseenden, utvecklingen av GPS mottagarna har resulterat i förbättrad 

förmåga att med större säkerhet mäta aktioner som utförs i högre hastigheter (Aughey, 

2011; Malone et al., 2017)  

 

Till dagens datum finns det ingen consensus gällande vilka hastighetzoner som man 

skall användas. FIFA som är en central aktör inom fotbollen använder sig av följande 

hastighetszoner för att mäta och utvärdera matcher där dem står som arrangörer. 

Löpning som utförs med en hastighet över 20km/h kategoriseras som 

höghastighetlöpning. Sprint innebär att spelaren har genomfört en löpning som är över 

25km/h och totaldistans är summan av alla förflyttningar oavsett om det är gång, 

höghastighetslöpning eller sprint (FIFA, 2019).  

Problemformulering 

Tillgängliga spelare är en nyckel till framgång (Hagglund et al., 2013), ökad förståelse 

om vilka yttre belastningskrav som en fotbollsspelare utför under en fotbollsmatch kan 

bistå klubbens organisation att bibehålla en hög tillgänglighet och prestationsnivå. Det 

kan också bidra till att skapa en ökad förståelse hos tränare och i förlängningen 

möjliggöra att träningen blir mer effektiv. Författarna till detta arbete har som ambition 

att ta reda på hur GPS information från en match ser ut för fotbollsspelare på högsta 

nivå. 

Syfte  

Syftet med denna studie är att kartlägga totalvolym av löpdistans, högintensiv löpning 

och sprintlöpning som manliga elitfotbollsspelare utför under matchspel mellan åren 

2013–2023. 
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Frågeställning  

 

- Vilken betydelse har spelarens position gällande löpdistans, högintensiv löpning 

och sprintlöpning?  

 

- Finns det ett samband mellan löpvolym och vinst utav matchspel? 

 

Metod  

Studiedesign  

Studiedesignen är en strukturerad litteraturstudie med systematisk sökning av 

vetenskapliga artiklar (Karolinska Institutet, 2022).  

 

Urvalskriterier 

Inklusion- samt exlusionskriterierna är framarbetade för att finna relevanta artiklar för 

att besvara arbetets syfte.  

 

Definitionen på elitfotbollsspelare innebär att spelarna tillhör en fotbollsklubb som är 

verksam inom de två högsta ligorna i respektive land. Informationen som belyser GPS 

data har redogjort vilken volym en fotbollsspelare utfört under en match i löpdistans, 

högintensiv löpning och sprintlöpning. Efter genomförd artikelsökning på databaserna 

Discovery och PubMed har resultatet tolkats i respektive studie för att sammanställa och 

presentera insamlade informationen. 

 

Ett av de inklusionkriterier var att artiklarna skulle vara peer rewied. Discovery erbjuder 

peer reviewed som ett filtreringsalternativ, PubMed erbjuder inte detta. PubMed 

erbjuder i stället andra typer av filtreringsalternativen för att säkerställa att artiklar som 

visats har genomgått en granskning av forskare (Manoa, 2021).  
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Ett annat inklusionskriterie var att hitta vetenskapliga artiklar som var publicerade inom 

en 10 års period, alltså mellan åren 2013–2023. En begräsning till en 10 års period 

valdes för att stärka arbetets evidens då äldre publikationer eventuellt kan påverka 

utfallet negativ utifrån den teknologiska utvecklingen som skett inom området. I 

tabellen nedan redogörs ytterligare inklusions- och exklusionskriterier som omfattar 

sökningen av vetenskapliga artiklar.  

 

Tabell 1. Inklusions- och exklusionskriterier för sökningen 

Inklusionskriterier 

- Peer rewied / granskade 

- Publicerad i en vetenskaplig tidskrift 2013–2023 

- Tillgänglig i fulltext 

- Skriven på svenska eller engelska 

- Manliga elitfotbollspelare 

- Använt GPS som mätverktyg 

- Genomförda mätningar under matchspel 

Exklusionskriterier 

- Inte peer rewied / granskade 

- Fulltext inte tillgänglig 

- Skriven på annat språk än svenska 

  eller engelska 

- Deltagarna var inte manliga elitfotbollsspelare 

- Har inte använt GPS som mätverktyg 

- Ej rapporterade GPS data från match 

- Artiklarna som är editorial eller 

  reviews 

- Artiklar som är meta-analyser   

 

Tillvägagångssätt och sökstrategi  

Författarna besitter förkunskaper inom detta område och baserat på denna kunskap har 

MeSH-termer (medical subject headings) och vidare sökord skapats (se tabell 1). 

Högskolan i Gävle erbjuder tillgång till en mängd olika databaser, utifrån denna tillgång 

påbörjades sökning efter relevanta artiklar i Discovery följt av Pubmed. Sökningen av 

artiklar genomfördes 2023-02-07 – 2023-02-17.  

 

Med hjälp utav en boolesk operator (AND) och citattecken kunde sökning efter artiklar 

begränsas efter relevans och därmed genererar en mer specifik sökning av önskvärda 

artiklar. Artiklarna som sökorden genererade granskades sedan av respektive författare i 

enskildhet. Beslut om inkludering togs först efter att båda författarna var överens att den 

innehöll information som stämde överens med inklusionskriterier.  
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Ett fåtal artiklar exkluderas under denna process på grund av oenighet mellan författarna 

som i grunden berodde på feltolkning av information. Ett gemensamt beslut om 

inkludering resulterar i att risken för individuell bias minskar. Sammanställningen av de 

inkluderade artiklarna visar på objektivitet och att presentationen av resultatet är 

samstämmiga med vad som redan presenterats i artiklarna (Jones, 2022). 

 

Sökningarna resulterade i 261 potentiella artiklar, efter vidare granskning av innehållet 

inkluderas 11 (se tabell 1). Tillvägagångsätt av artikelgranskningen var enligt följande, 

läsning av rubrik som följandes av abstrakt och fulltext. Granskningen var baserad på de 

inklusions- och exklusionskriterier.   

 

Tabell 1. Hur sökningarna utfördes på respektive databaser  

Databaser Sökord Antal 

träffar 

Lästa 

titlar 

Lästa 

abstract 

Granskade 

artiklar 

Valda 

artiklar 

Discovery “Running” and “match” 

and “GPS” and “elite 

soccer players” 

201 201 70 10 8 

PubMed “Running” and “match” 

and “GPS” and “elite 

soccer players” 

60 60 30 8 3 

  

 

Dataanalys 

De 11 artiklar som blev inkluderade blev återigen grundligt bearbetade och en process 

inledes för att extrahera relevant data för studiens syfte. Information som var av 

relevans för att besvara arbetes syfte samlades i ett Microsoft excel spreadsheet för att 

underlätta och skapa en övergriplig bild av materialet.  

 

Inkluderande artiklar har tematiserats utifrån totaldistans, högintensiv löpning och 

sprint. Även information som berör spelarposition och utfall av match extraherades.  

 

Informationen har sammanfattats och använts i redovisningen av resultatet.   
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Kvalitetsbedömning  

Respektive artikels metodavsnitt är grundligt granskat för att upprätta en förståelse 

kring hur GPS har använts i insamlandet av information som artikeln bygger på.  

 

Innehållet i bedömningsmall är baserat på nödvändig information för att kunna utreda 

inhämtning av GPS information. Innehållet är framtaget Buchheit and Simpson (2017), 

Castellano et al. (2014) och stärks av följande Aughey (2011) och Malone et al. (2017). 

Ett urval av dessa punkter är GPS märke, hz frekvens, antal satelliter vid mätning och 

definition av hastighetskategorier. Se bilaga 1 för fullständigt 

granskningsdokument. Om artikeln har redogjort för informationen som rubriken 

efterfrågar står det i respektive ruta. Om ett bindestreck återfinns i någon av rutorna 

innebär det att information inte finns att tillgå i artikeln.  

 

Bedömningsmallen har använts som ett verktyg för att förstå på vilka grunder som 

respektive artikels resultat vilar på. Ingen artikel har exkluderats utifrån denna 

granskning.  

 

Bedömningsmallen är inte en validerad mall och har inte någon gränsdragning för vad 

som räknas som bra eller dåligt. Innehållet i mallen är trots det av hög relevans för en 

förståelse kring artikelns kvalité och hur författarna har förhållit sig till den information 

dem samlat in.  

 

Validitet och reliabilitet 

Ett mått på kvalité när det kommer till vetenskapligt skrivande omfattas i begreppen 

validitet och reliabilitet. Validitet är ett begrepp som syftar till att påvisa hur väl ett test/ 

observation fångar det fenomen eller variabel som önskas undersökas och reliabilitet ger 

stabilitet över tid. 

Om ett arbete kan uppnå hög validitet och reliabilitet är det en indikation på att arbetet 

mäter de önskade variablerna och att det kan upprepas över tid med samma utfall, för att 

uppnå detta i praktiken behöver arbetet inneha en tydlig metodologisk struktur. 

Strukturen som detta arbete har förhållit sig efter är att sökord har genererats, förmedlats 

till läsaren samt tydliggjort när denna sökning ägde rum och vilka databaser som 
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använts. Inkludering av artiklar genomfördes först efter att skribenterna till arbetet var 

överens om att dess innehåll behandlar information som kan besvara syftet.  

Artikeln uppvisar även transparens vid användandet av en icke validerad 

granskningsmall då den trots allt berör högst relevanta område för tolkning av GPS 

hantering. Innehållet i denna mall återfinns som bilaga för att uppvisa vilka artiklar som 

förmedlar vilken information och vidare är ett kvitto på hur tillförlitlig information som 

denna artikel bygger på.  

 

Forskningsetiska överväganden 

Författarna till detta arbete har haft som mål att erhålla god etik genom att visa 

förståelse gällande etiska förhållningsregler. Genom granskning av litteratur som 

redogör etiska förhållningsätt har arbetet förhållit sig till följande principer. 

  

Inkluderade artiklar skall vara peer reviewed, vilket innebär att någon utsedd expert på 

området har granskat arbete och säkerställt att det uppvisar god kvalité. 

Förhoppningsvis leder även detta till att eventuella osanningar eller falsifiering av 

information inte förkommer (Aragon, 2016).  

 

Författarna har talat sanning, medvetet granskat och redovisat arbetet, inte undanhållit 

resultat eller tillvägagångsätt kopplat till metoden. Det har inte medvetet skett någon 

plagiering och författarna har inga finansiella åtagande som kan påverka utfallet. 

Inkluderat material har genomgått en rättvis bedömning. 

  

Denna studiedesign bygger vidare på andras idéer, tillvägagångsätt och resultat. 

Forskning utgår ifrån den befintliga information som är framtagen av många forskare 

vars ambition är att förmedla kunskap/ insikt inom ett område. Skribenterna har visat 

aktning för detta genom ett objektiv förhållningsätt vid datainsamlingen och inte 

undanhållit några referenser (Vetenskapsrådet, 2017). 
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Resultat  

Samtliga 11 artiklar kommer att presenteras i detta avsnitt. Tabell 2 kommer att visa de 

granskade artiklarna. Avsnittet kategoriseras utifrån arbetets syfte, alltså att 

sammanställa manliga fotbollsspelare löpdistans (m), högintensiv löpning och 

sprintlöpning. Samtliga artiklar har exkluderat positionen målvakt i sin analys med 

anledning av att deras rörelsemönster skiljer sig så markant gentemot utespelarna.  

 

Tabell 2. Redovisning av artiklarna utifrån tematisering, totaldistans, högintensiva löpningar och 

sprintlöpningar.  

Författare Syfte Antal 

deltagare 

Metod Resultat 

Al Haddad et 

al., 2018 

Syftet med denna studie var 

att bedöma den fysiska 

kapaciteten och den 

variation från olika matcher 

som elitfotbollspelare 

presterar. 

n = 202 Observationsstudie Spelarnas prestation av löp 

beror till stor del av att 

skiljer sig beroende på 

vilken position spelaren har. 

Aquino, et al., 

2022 

Denna studie syftade till att 

undersöka effekterna av 

kontextuella matchfaktorer 

på intern och extern 

belastning hos 

elitfotbollspelare. 

n = 22 Observationsstudie   Resultatet visade att 

matcher som spelades mot 

svaga motståndare inte gav 

någon signifikant skillnad 

på volymen sprintlöpningar 

relaterat till utkomst på 

matchen. 
 

Clemente, et 

al., 2021 

Syftet med denna studie var 

att jämföra distansbaserade 

arbetsbelastningsindex 

under överbelastade 

matchperioder 

n = 19 Observationsstudie Resultatet visade ett resultat 

i antal sprints för laget 

beroende på hur många 

spelarna starta i matcher. 

Grünbichler, et 

al., 2020 

Studiens syfte är att 

undersöka den externa och 

interna arbetsbelastning 

som manliga fotbollsspelare 

n = 14 Observationsstudie Resultatet visade ett 

gemensamt medelvärde för 

laget i sprintlöpningar i 

antal meter.  
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ställs inför i både träning 

och matchspel. 

Guerrero-

Calderón et al., 

2022 

Syftet med studien var att 

jämföra träning- och 

matchbelastning för 

elitfotbollspelare beroende 

på position. 

n = 30 Observationsstudie Resultaten visade 

signifikanta skillnader 

mellan positioner under 

match. Centrala mittfältare 

täckte högre total distans 

och men utförde mindre 

högintensiva löpningar än 

andra positioner. 

Petrov, et al., 

2022 

Studien undersökte den 

externa belastningen hos 

professionella 

fotbollsspelare under hela 

omfattningen av en hel 

tävlingssäsong. 
 

n = 27 Observationsstudie Resultatet visade inga 

signifikanta skillnader i 

höghastighetslöpning och 

positionering. 

Redkva et al., 

2018 

Studien syftade till att 

undersöka sambandet 

mellan aerob och anaerob 

kondition under 

vänskapsmatcher. 

n = 18 Observationsstudie Resultatet från studie visade 

ett sammanställt 

medelvärde för hela laget 

tillsammans samt ett värde 

för varje enskild position. 

Vidare visade resultatet 

också mittfältare är den 

position som har högst 

totaldistans under match. 

Silva, et al., 

2021 

Denna studie syftade till att 

undersöka externa 

belastningsvariationer inom 

veckan före samt under 

match hos elitfotbollspelare. 

n = 19 Kohortstudie Resultatet visade inte några 

stora skillnader mellan 

högintensiva löpningar och 

positionering. 

Thoseby et al., 

2023 

Studien syftade att 

undersöka förändringar hos 

elitfotbollspelares löpkrav 

under match. 

n = 44 Observationsstudie 

 

Resultatet visade att den 

position som löpte mest var 

offensiva mittfältare. 

Vidare visade resultatet att 

anfallare är den position 

som löper minst. 
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Thoseby et al., 

2022 

Studien var att kvantifiera 

variationen mellan matcher 

i olika intensiteter. 

 

n = 44 Observationsstudie Variabiliteten mellan 

intensiteten visar att den är 

störst i början utav matchen 

för att sedan minska 

succesivt ju längre matchen 

pågår.  

Vardakis, et al., 

2020 

Syftet med studien var att 

undersöka 

elitfotbollspelares 

löpprestationer samt 

effekten av position och hur 

löpprestationer ges i uttryck 

under matchspel. Lagen 

hade en spelformation 1-4-

3-3. 

n = 172 Observationsstudie  Resultaten av denna 

forskning visar skillnaderna 

att de högintensiva 

löpningarna skiljer sig 

mellan positioner. De kunde 

också presentera ett 

genomsnittligt värde av 

högintensiva löpningar i 

meter för hela laget. 

  

 

Total distans (m) 

Resultatet från studierna visade att de olika fotbollslagen hade ett liknande genomsnitt 

när det handlade om löpmeter i totaldistans inom laget. Den totala löpdistansen var 

mellan 9-10km. I de studierna som sammanställts av (Guerrero-Calderón et al., 2022; 

Redkva et al., 2018; Thoseby et al., 2022) skiljer sig dock de olika medelvärden 

beroende på vilken positionen som spelaren har. Studierna tyder på att de spelare som 

har någon position på mittfältet kommer springa längst sträcka på planen (Guerrero-

Calderón et al., 2022; Redkva et al., 2018; Thoseby et al., 2022).  

 

Redkva et al. (2018) valde i sin studie att sammanställa medelvärde för hela backlinjen, 

det värdet visade på 9694,7±1094,0 m. Guerrero-Calderón et al. (2022) utgick utifrån att 

räkna medelvärdet på ytterbackar och redovisade värdet 10 123±764 m. Vidare visade 

det sig att anfallarna är de som har den lägsta löpdistansen. De nådde heller inte upp till 

ett medelvärde över 9,5km i de sammanställda studierna (Guerrero-Calderón et al., 

2022; Redkva et al., 2018; Thoseby et al., 2022). Mätningar som Al Haddad et al. 

(2018) genomförde visade att den totala löpdistansen är betydligt högre hos laget i den 

första delen av matchen med ett sammanställt värde på 5262±460,9m jämfört med den 

andra delen av matchen på värdet visade 4889±481,9m. Thoseby et al. (2022) visade 

också i sin studie att spelare är mer löpvilliga i början av matchen än i slutet. 
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Tabell 3. Redovisning av spelarnas medelvärde i studien av Redkva et al. (2018) *Medelvärde 

± Standardavikelse 

Backlinje  9 694,7±1094,0 m  

Mittfältare  10 120,3±762,0 m  

Anfallare  9 464,8±492,9 m  

Medelvärde ± SD (laget) 9 832,7±843,5 m  

 

Tabell 4. Redovisning av spelarnas medelvärde i studien av Thoseby et al. (2023) *Medelvärde 

± Standardavikelse 

Mittbackar 10 149±835 m 

Ytterbackar 10 123±764 m 

Defensiv mittfältare 10 569±863 m  

Yttermittfältare 10 758±1142 m 

Offensiv mittfältare 11 269±689 m 

Anfallare 9 369±723 m 

 

Högintensiva löpningar  

Vardakis et al. (2019) genomförde en studie på fotbollsspelare i den grekiska första 

divisionen. Spelarnas rörelsemönster fångades med hjälp av en GPS-enhet.  

En sammanställning av resultatet visade att högintensiva löpningar utförs mer frekvent i 

inledningen utav matchen än i slutet. Resultatet från sammanställningen visade att 

mittbackar samt yttermittfältare är de positioner som befinner minst i den högintensiva 

zonen. Ytterbackar är den position som befinner sig mest i den zonen som benämns som 

högintensiv (Vardakis et al., 2019), se tabell 5.  

 

Ett genomsnittligt resultat för de högintensiva löpningarna som genomfördes var totalt 

506±195 m. Thoseby et al. (2022) mätningar visade att det totala värdet i meter för laget 

var sammanlagt 701±171 m under matchen. En annan studie visade totala värdet i meter 

utifrån position, där visade det högsta värdet 543,2±126,8 m som mättes från en central 

mittfältare i spanska högsta divisionen (Guerrero-Calderón et al., 2022).  

 

För fotbollsspelare som spelade i den cypriotiska högsta ligan uppmättes de 

högintensiva löpningarna under matchspel till ett värde av 1343,54±222,81 m (Petrov et 

al., 2022). 
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I andra studier som genomförts har forskarna inte kunnat påvisat att det fanns några 

stora skillnader mellan högintensiva löpningar och position (Petrov et al., 2022; Silva et 

al., 2021).  

 

Aquino, et al. (2022) kunde se att högintensiva löpningar skiljer sig beroende på 

utgången i matchen. De högintensiva löpningarna visade ett större värde vid oavgjort än 

vid förlust. Ett värde av 422,0±75,1 m uppmättes vid förlust medan värdet vid oavgjort i 

matchen visade 477,8±220,4 m   

 

Tabell 5. Redovisning av variation mellan matcher av löpning i hastighetszon 4 för olika positioner i 

studien av Vardakis, et al. (2020) * Enheten = Gånger  

Zon  Mittbackar Ytterbackar Centrala 

mittfältare 

Yttermittfältare Anfallare 

Zon 4 (19,8–24 km/h) 15,4  

(13,6–21,4) 

20.3  

(14,9–25,6) 

18,2  

(14,2–26,2) 

15,4  

(13,0–21,3) 

18,6  

(15,3–

26,8) 

 

Sprintlöpningar  

Under flertalet matcher som observerades från österrikiska andra ligan kunde 

(Grünbichler et al., 2020) se att spelarna hade ett värde på sprintlöpningar som visade 

113,2±92,3 m. (Clemente et al., 2021) kategoriserade spelarnas deltagande i matcherna 

och försökte få fram ett medelvärde att antalet sprints som genomförs under matchspel. 

Kategorierna omfattade kriterierna: start i tre matcher (S3M), två matcher (S2M), eller 

en match (S1M) under samma vecka. Resultatet visade att antalet sprints som 

genomförs under matchen var 23,5±16,5 för de som hade startat en match (S1M), de 

som startade två matcher 46,0±20,3 (S2M) och de som startade 3 matcher 39,8±19,1 

(S3M). 

 

Al Haddad et al. (2018) genomförde två mätningar i början och slutet av matchen. 

Sprintlöpningar som uppmättes redovisade 29,0±2,7km/h under den första mätningen 

för att i den andra mätningen redovisa ett genomsnittligt värde på 28,6±2,4km/h. 

Resultatet från mätningarna visar också att sprintlöpningar som spelare utför är fler i 

första halvlek jämfört med andra, även om det inte är någon betydande skillnad.  

 

Samtliga studier visar på att spelarens position har en betydande roll för antal sprinter 

som spelaren kommer att genomföra under matchspel, majoriteten av de artiklar som 
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sammanställts indikerar på att det är spelare som huserar på kanten av planen som utför 

flest av de sprintlöpningar som laget utför under matchspel (Al Haddad et al., 2018; 

Aquino et al., 2022; Clemente et al., 2021; Grünbichler et al., 2020).  

 

Aquino, et al. (2022) visade dock ingen skillnad på volymen sprintlöpningar relaterat 

till utgången i matchen. De genomförde två mätningar under matchspel hos samtliga 

spelare i laget. Deras mätningar visade ett värde på 136,8±77,9 m vid förlust medan en 

vunnen match visade ett värde på 139,4±81,9 m. 

 

Diskussion  

Syftet med denna studie var att kartlägga totalvolym av löpdistans, högintensiv löpning 

och sprintlöpning som manliga elitfotbollsspelare utför under matchspel. Studiens 

frågeställningar var: Vilken betydelse har spelarens position gällande löpdistans, 

högintensiv löpning och sprintlöpning samt finns det ett samband mellan löpvolym och 

vinst utav matchspel? 

 

Sammanställning av studierna visade att det finns både studier som tydde på att 

totalvolym av löpdistans är viktigt för att laget skall kunna prestera. Det fanns studier 

som inte såg något direkt samband mellan lagets prestation på planen och högintensiva- 

och sprintlöpningar. Det som också resultatet visade var att position har en betydande 

roll gällande vilken total distans en spelare kommer att ha i slutet av matchen. Spelarens 

position kommer vara en faktor som resulterar i mängden högintensiva- och 

sprintlöpningar som spelare kommer att utföra.  

 

Total distans  

Resultatet som har framkommit i detta arbete stödjer övrig evidens gällande att 

fotbollsspelare löper i genomsnitt cirka 10km under matchspel (Guerrero-Calderón et 

al., 2022; Redkva et al., 2018; Thoseby et al., 2022). En studie som kunde inkluderas i 

arbetet men som inte kom med då sökorden inte gav en matchning var en studie av 

Oliveira and Clemente (2018). Oliveira and Clemente (2018) valde att analysera 

spelares totala löpdistans i 6 officiella matcher i turneringen UEFA Champions League. 

Deras resultatet visade att det fanns ett tydligt samband mellan den totala distansen 

inom laget och lagets prestation i matchen. Total distans korrelerade med genomförda 

passningar, ett stort bollinnehav inom laget samt ett ökat xG (expected goals).  
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Således kunde de också tolka resultatet genom att lagen som har en låg total distans 

riskerar att släppa in fler mål.  

 

När Alberti et al. (2013) analyserade tidsperioder i fotbollsmatcher i de fem högsta 

ligorna i Europa kunde de se att det blev betydligt mer mål i den andra halvleken 

jämfört med den första. Detta trodde Alberti et al. (2013) berodde på att lagets totala 

löpdistans sjunker ju längre matchen lider. Att löpdistansen sjunker beror på att spelarna 

börjar bli trötta och således har motståndarna bättre möjligheter att skapa målchanser. 

Flera av de nämnda artiklarna i resultatdelen visade att lagen hade genomsnittligt värde 

i antal löpmeter som liknande varandra (Al Haddad et al., 2018; Guerrero-Calderón et 

al., 2022; Redkva et al., 2018; Thoseby et al., 2022). Vidare visade också mätningarna 

från Al Haddad et al. (2018) att den totala distansen hos laget sjunker succesivt i 

förhållande till matchklockan. Detta kan innebära att laget också är som mest sårbart 

under slutet av matchen om det inte sker några förändringar, såsom att inhoppare 

kommer in med en ny energi osv.  

 

Andrzejewski et al. (2012) har tidigare nämnt i sin studie att fotboll är en lagsport som 

betyder att de fysiska förmågorna kommer att se annorlunda ut beroende på position. 

Därför bör det inte anses som en överraskning om det är någon position som har högre 

totaldistans än någon annan position i laget då uppgifterna på planen ser annorlunda ut. 

Tidigare studier har med sina analyser kommit fram till att det finns en position på 

planen som sticker ut i detta avseende (Guerrero-Calderón et al., 2022; Redkva et al., 

2018; Thoseby et al., 2022). Mittfältare har en position som kräver en god löpkapacitet 

samt att den position är något som kan förknippas som en regissör då positionen har 

krav på att både kunna spela defensivt för att vara ett stöd till backlinjen och kunna 

forcera tillsammans med de offensiva spelarna, således kommer spelaren position ha 

betydelse när det kommer till att täcka mycket yta på planen.  

 

Det framgick också i studierna att positionen inte kräver lika mycket löpkapacitet 

jämfört med andra (Guerrero-Calderón et al., 2022; Redkva et al., 2018; Thoseby et al., 

2022). Anfallaren har som huvudsaklig uppgift att göra mål för sitt lag. Om anfallaren 

skulle ha en hög totaldistans under match så skulle spelaren bli trött och att det då kan 

resultera i att spelaren frångår sin uppgift genom att inte kunna prestera maximalt i vissa 

situationer under match. Mittbackar är heller inte en position som har någon stor mängd 
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totaldistans, detta kan bero på att den positionen behöver röra sig inom sin egen 

planhalva för att försvara det egna målet (Guerrero-Calderón et al., 2022; Redkva et al., 

2018; Thoseby et al., 2022). 

 

Högintensiva och sprintlöpningar  

Gomez-Piqueras et al. (2019) fann signifikanta skillnader mellan högintensiva- och 

sprintlöpningar när de jämföra Spaniens två största inhemska ligor. Den spanska första 

divisionen hade signifikant högre genomsnitt av högintensiva- och sprintlöpningar än 

lagen i den andra divisionen. De fotbollslag som är framgångsrika i matcher och i 

ligaspelet är mer löpvilliga än lag som är sämre. Detta kan också betyda att de lag som 

har ett högre värde av dessa löpningar också har ett bra pressspel och vill skapa 

möjligheter till att ha ett offensivt spel gentemot motståndarna samt att de vill erövra 

bollen så fort den är i motståndarnas ägo. Studien från Gomez-Piqueras et al. (2019) är 

dock svår att applicera på denna studies resultat då det inte skett någon jämförelse 

mellan första och andra division i ett och samma land. Gomez-Piqueras et al. (2019) 

visar dock på att dessa typer av löpningar är viktigt för skillnaden mellan vinst och 

förlust, alltså tvärtom med vad som kunnat redovisats i Aquino et al. (2022) studie.  

 

Di Salvo et al. (2009) undersökte mängden högintensiva- och sprintlöpingar i engelska 

högsta divisionen Premier Leauge. Resultatet från studien indikerade på att 

högintensiva- och sprintlöpningar är väsentliga för att lagen skall prestera bra i en 

match. Även tidigare forskning som presenterats i bakgrundsdelen tar upp detta 

samband (Bradley et al., 2016; Di Salvo et al., 2009; Faude et al., 2012; Morgans et al., 

2018). 

 

Aquino et al. (2022) kunde dock inte se något större samband mellan att laget presterar 

framgångrikt och dess mängd högintensiva- och sprintlöpningar, det resultat som 

framgick av studien var dock att de såg att det var mer högintensiva- samt 

sprintlöpningar om det blev lika i matchen. Baserat på tidigare forskning så har man 

dock sett att det finns ett tydligt samband mellan hur framgångsrikt laget är samt i 

vilken mängd spelarna i laget genomför högintensiva- och sprintlöpningar  

(Di Salvo et al. (2009) Gomez-Piqueras et al. (2019). Att det finns studier som har visat 

på olika samband mellan dessa typer av löpningar samt utgången i matchen kan ha 

påverkan från olika faktorer. En studie från resultatdelen handlade om att Aquino et al. 
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(2022) analyserade spelare från den brasilianska första divisionen medan både Di Salvo 

et al. (2009) Gomez-Piqueras et al. (2019) genomförde på mätningarna hos lag i 

europeiska toppligor. Detta kan bero på att det finns kulturella skillnader inom fotboll 

och olika typer av filosofi gällande taktik. Vissa lag kan ha olika typer av formationer, 

taktik med mera som resulterar i att man som forskare kan hitta olikheter mellan 

fotbollslag som exempelvis spelar i Sydamerika kontra Europa.  

 

Andrzejewski et al. (2015) menar att fotbollsspelare tränar sprintlöpningar i mycket 

högre distans än den distansen som vanligtvis brukar förekomma under matchspel. De 

menar att detta sätt att träna sprintlöpningar är onödiga då det resulterar i en snabb 

uppkomst av mjölksyra hos spelarna. Att träna sprintlöpningar under en kortare sträcka 

kan göra spelarna bättre rustade för att genomföra sprintlöpningar under matchspel. Att 

skapa ett bra träningsupplägg är väsentligt för att spelarna skall prestera på under 

matchspel. Samtidigt är sprintlöpningar associerat med en ökad skaderisk, detta är något 

som också är viktigt när tränarteam kommer överens om lämpligt träningsupplägg 

(Malone et al. (2018). För fotbollsklubbar bör rätt adaption av träningsmängd vara 

prioritera då detta bidrar till klubbens sportslig framgång men också ekonomisk vinst 

(Drew et al., 2017; Eirale et al., 2013; Ekstrand, 2013; Hagglund et al., 2013). 

 

Vidare menar också Andrzejewski et al. (2015) att mittfältare är den position som täcker 

mest yta på planen i lägre hastigheter. Således är det offensiva spelare som genomför 

mer högintensiva- och sprintlöpningar. Detta är något som går att diskutera då 

Guerrero-Calderón et al. (2022) uppmätte det högsta värdet i laget hos en central 

mittfältare under match. Det som möjligen bör beaktas när det kommer till sådana 

skillnader är om formation och taktik är något som kan bidra till att det finns dessa 

skillnader i mätningar då vissa positioner kan ha olika arbetsuppgifter under matchens 

gång. Guerrero-Calderón et al. (2022) skriver vidare att lag har olika sätt att använda de 

centrala mittfältarna. Ibland så vill tränarna att den centrala mittfältaren pressa 

motståndaren med hjälp av andra lagkamrater efter förlorat bollinnehav för att direkt 

kunna återerövra bollen. Andra tränare vill att den centrala mittfältaren skall gå längre 

ner i plan för att inte riskera att lämna en stor yta på planen öppen för motståndarlaget. 

 

Artiklarna i resultatdelen visade olika värden för högintensiva löpningar Thoseby et al. 

(2022); (Vardakis et al., 2019) (Guerrero-Calderón et al., 2022). Att fotbollslag har 
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olika värden av löpningar har att göra med olika omständigheter. Di Salvo et al. (2010) 

och Andrzejewski et al. (2012) har tidigare beskrivit att lagen har olika taktiska 

spelidéer och formationer som bidrar till detta. Det som också bidrar är nivån på laget 

men också motståndarlaget. Då denna litteraturstudie sammanställt vetenskapliga 

artiklar från elitfotbollsspelare som spelar inom de två högsta ligorna i respektive land 

så är det normalt att sammanställningen visar olika värden i jämförelse med varandra.  

Metoddiskussion 

Innan man fördjupar sig kring arbetets för- och nackdelar är det inte mer än rättvist att 

visa att författarna besitter en självinsikt och vill tydliggöra om att kvalitén på arbetet i 

grunden och botten bygger på författarnas kunskap och erfarenhet. Författarna bor på 

olika geografiska platser i Sverige vilket har resulterat i att samtliga möten har varit 

digitala. Hur detta har påverkat resultatet kan bara spekuleras om, uppfattningen från 

skribenterna är att bollande av spontana tankar och idéer har uteblivit och att det blev ett 

mycket självständigt arbete. Samtidigt är författarna av uppfattning att detta ställde 

större krav på ansvarstagandet vilket anses har varit positivt för arbetets kvalité.  

 

Valet av design anses lämplig för att förvärva de kunskaper som publicerad litteratur 

kan erbjuda. Skribenterna är av åsikten att en granskning av litteraturen med 

systematisk sökning bistår med en bredare insikt av matchbelastning i respektive 

hastighetskategori än om det skulle upprättas en egen observationsstudie. Samtidigt 

medför denna design en begräsning med anledning av att det finns artiklar som berör 

ämnet som inte är inkluderade i detta arbete. Anledning till att dessa artiklar inte är 

inkluderade är baserat på de inklusion och exklusionskriterier. En fullständig 

litteraturöversikt på området skulle vara ett bättre underlag för att med större säkerhet 

kunna uttala sig (Karolinska Institutet, 2022).  

 

Kvalitetsbedömningen är en omfattande metodologisk diskussion som är riktad till 

artiklarnas rapportering och användningen av GPS-verktyget. Dokumenten som ligger 

till grund för denna sammanställning är följande fyra artiklar, (Aughey, 2011; Buchheit 

& Simpson, 2017; Castellano et al., 2014; Malone et al., 2017).  Informationen som 

erhållits av artiklarna har bidragit till en djupare förståelse och resulterat i en ökad 

medvetenhet kring metodologiska hinder. Analysen av inkluderade artiklar tyder på 

följande: Det framgår att åtta olika GPS system och nästa lika många olika 
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programvaror har använts för att analysera GPS informationen, tre artiklar har inte 

redogjort vilken programvara dem använt och lika många vilken version.  

Majoriteten av artiklarna har GPS mottagaren mellan skuldrorna på ryggen, en artikel 

har GPS mottagaren på armen. Hz kapaciteten som mottagarna besitter har ett spann 

mellan 5-18Hz, 18hz den mest frekventa (4st).  

 

Malone et al. (2017) belyser problematiken kring att jämföra information som är 

analyserad med olika programvaror och olika versioner. Att GPS-mottagarna har mellan 

5-18hz kapacitet är en stor begränsad faktor. Johnston et al. (2014) redogör och påvisar 

vikten av att en högre hz generar bättre säkerhet av informationen. Desto snabbare 

rörelser som skall mätas desto bättre säkerhet blir det med högre hz kapacitet.  

Detta innebär att studiens resultat får en osäkerhetsfaktor och därmed en begräsning av 

denna anledning.  

 

Vidare kan det utläsas att fem av elva redogör för interunit reliabilitet och antalet 

satelliter som varit involverade vid mätningar. Det framgår att det kan finns upptill 30% 

skillnad i mätning mellan mottagarna så vikten av att alltid använda samma mottagare 

är viktigt för få en god validitet (Johnston et al., 2014; Malone et al., 2017).  

 

Angående definitionerna av vad som är höghastighetslöpning och sprint varierar. Tre 

artiklar har kategoriserat hastigheten enligt high speed, very high speed och sprint, de 

resterande har förhållit sig till high speed och sprint. Mellan 14,4 och 25,2km/h är 

spannet till vad som skulle kunna kategoriseras som är höghastighetslöpning (high 

speed), sprint är >24 – 25,2km/h. Den spretiga benämning av vad som är vad öppnar 

upp för diskussion, Sweeting et al. (2017) belyser problematik med sin artikel When is a 

sprint a sprint?  

 

Summeringen av kvalitetsbedömningen av artiklarna är att det finns många 

teknologiska och metodologiska skillnader. Detta påverkar arbetets kvalité negativt 

utifrån att det försvårar möjligheterna att jämföra resultat emellan studier samt att några 

artiklar redogör för information som är mindre pålitlig. Författarnas bedömning är att 

om arbetet hade haft inklusion/exklusions kriterier som hade varit mer fokuserade på 

valet av analys och presentation av artiklarnas GPS-data skulle arbetet eventuellt kunna 
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erhålla en mer homogen grupp av artiklar. Resultatet av detta skulle troligen leda till ett 

mer pålitligt resultat.  

 

Trots metodologiska skillnader som påträffas i forskningen stödjer GPS många 

organisationer och deras möjlighet att samla in information från träning/matcher för att 

kunna upprätta individuella aktivitetsprofiler. Med tanke på att det inte finns något 

perfekt GPS-system till dagens datum är det viktigt att vara medveten om variablernas 

begräsningar (Buchheit & Simpson, 2017). Malone et al. (2017) ger exempel på 

eventuella begräsningar. Den första är rapporteringen av relativ eller absolut 

sprintinformation, det menas med: En sprint kan rapporteras utifrån en bestämd 

(absolut) gränsdragning oavsett maxhastighet som spelaren besitter. Om 

gränsdragningen är baserad på procent utifrån spelarens maxhasighet benämns den som 

relativa. 

 

Vilken av metoderna som blir ”mest” rättvis för att bygga en trovärdig aktivitetsprofil är 

frågan som många ställer sig. I praktiken innebär detta att ett beslut behöver tas, 

Sweeting et al. (2017) redogör och problematiserar området och menar på att 

bedömningen av litteratur idag inte kan ge upphov till ett korrekt sätt. Att vara 

medveten om respektive begräsning vid tolkning av information blir viktigt för att ta 

välgrundade beslut. Användning av relativa värden kommer troligtvis resultera i en mer 

korrekt aktivitetsprofil då spelarens volym i respektive hastighetzoner kommer vara 

baserat på individens procent av maxhastighet. Använder man sig av absoluta värden 

behöver man vara medveten om att ansträngningen som en spelare behöver använda sig 

utav kommer skilja om man har en maxhasighet på 26 kontra 33km/h för att en sprint 

skall registreras. Det är inte max hastigheten i sig som verkar vara av vikt utan själva 

ansträngningen.  

 

För att fortsätta problematisering kring GPS information kan man ställa sig frågan, är 

informationen från t.ex en match ett kvitto på spelarens fysiska kapacitet eller ett 

resultat av den miljö de befinner sig i? Andrzejewski et al. (2012) redogör för att utfallet 

av information är högst påverkbart av en mängd olika faktorer. Det finns stöd för att 

alltifrån spelarens träning- och matchhistorik, spelarens spelstil och tränarens taktik har 

möjligheten att påverka slutprodukten.  
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Detta leder in till argumenten som både Halson (2014) och Thorpe et al. (2017) har. De 

menar att vikten att använda mätinstrument som täcker både inre och yttre belastning 

ger en mer helhetsbild av spelarens ansträngning.  

 

Informationen som författarna har förvärvat under arbetsgång skulle förändra utförandet 

av studien. Att besitta kunskap kring GPS mottagares begränsningar, hur olika program 

och versioner påverkar utfallet, definitionen av hastighetszoner, vilken hz GPS 

mottagarna skulle göra att inklusion och exklusion hade förespråkat än mer homogen 

grupp av artiklar. Samtidigt är det så här verkligheten ser ut, på grund av denna 

spretighet är författarnas uppfattning att detta har varit en väldigt lärorik uppsats.  

 

Fortsatt forskning  

Att döma av arbetets resultat är spelarens position en betydande anledning varför GPS 

information ser ut som den gör. Framtida forskning bör fokusera mer på att kvantifiera 

den individuella aktivitetsprofilen för att bistå spelaren med möjligheterna att vara 

skadefri och att prestera på sin maxnivå. Att kombinera GPS information med video för 

att sätta data i en kontext skulle vara väldigt intressant att forska vidare inom anser 

författarna. 

 

Studier likt Gomez-Piqueras et al. (2019) är intressanta att fortsätta forska inom då de 

analyserar två olika divisioner. Det skulle vara intressant att exempelvis undersöka den 

totala volymen av löpdistans, högintensiv löpning och sprintlöpning hos fotbollsspelare 

som spelar i en toppliga samt en/några divisioner lägre. Detta hade inte bara varit 

givande ur en forskningssynpunkt utan också ge både kunskap och information för 

fotbollstränare i de mindre divisionerna så det möjliggör att få en övergripande bild av 

vilken total volym man bör sträva efter hos sitt fotbollslag. 

 

Slutsats 

De inkluderande artiklarna i denna litteraturöversikt hade en totaldistans som 

motsvarade tidigare studier som beskriver hur mycket yta en manlig elitfotbollsspelare 

täcker under en match. Även högintensiva- samt sprintlöpningar visade liknande resultat 

som tidigare studier. Majoriteten av de inkluderande artiklarna som redovisades i 

resultatet tyder på att dessa typer av löpningar genomförs olika mycket beroende på 
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positionen som spelaren har på planen. En hög totaldistans, högintensiva löpningar samt 

sprintlöpningar visar på olika resultat. De sammanställda artiklarna visar att en hög 

totaldistans är korrelerat med att laget presterar framgångsrikt under match.  

Men det går inte att påvisa någon koppling mellan löpvolym gällande höghastighets- 

och sprintlöpningar och matchutfall.  
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